INDICAÇÃO Nº  815/2007
                        ASSUNTO: SUGERE A INSTALAÇÃO DE PAINÉIS  ANUNCIANDO HORÁRIO E TEMPERATURA NO CENTRO DA CIDADE E NAS SUAS ENTRADAS E SAIDAS.
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração que providencie para que venham a ser instalados painéis dotados de relógio e  demonstrador de temperatura correta, podendo conter propaganda do município ou do comércio em geral, na área central da cidade e nas suas entradas e saídas.

Trata-se de um pedido oportuno, que seria de bastante utilidade, em caráter informativo, a toda a população, além de embelezar os logradouros da cidade.

                          SALA DAS SESSÕES, 17 de outubro de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB